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ZP.271.44.2017





      Krosno, dnia 30.03.2017 r.
Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa kompleksu basenów otwartych przy Centrum Rekreacyjno-Sportowym przy ul. Bursaki w Krośnie – opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych wraz z ich finansowaniem na zasadach faktoringu”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1:
Punkt 6.3.10 SIWZ. Czy Zamawiający dopuszcza wykup wierzytelności po terminie 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury (lub daty zakończenia odbioru), w przypadku gdyby faktura została dostarczona do Banku po 28 dniu? 

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający rozumie „termin zapłaty” tak jak określone to zostało w pkt 6.3.10 SIWZ. Zamawiający może się zobowiązać, że dostarczy zatwierdzoną do zapłaty fakturę do Instytucji finansującej w terminie nie późniejszym niż 5 dni roboczych (z wyłączeniem sobót) przed datą jej wymagalności.

Pytanie nr 2:
Punkt 6.3.11 SIWZ. Czy spłata zadłużenia będzie następowała w 108 równych ratach miesięcznych, płatnych ostatniego dnia roboczego miesiąca począwszy od października 2018 r.?

Odpowiedź nr 2:

Tak, o ile kwota będzie podzielna przez 108, w przeciwnym wypadku Zamawiający zakłada pierwszą ratę wyrównującą.

Pytanie nr 3:
Czy w przypadku, gdy stawka WIBOR 1 M osiągnęła wartość ujemną Zamawiający dopuszcza stosowanie stawki WIBOR równej 0?

Odpowiedź nr 3:

Nie.
Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający, w przypadku spłat z opóźnieniem w stosunku do ustalonego harmonogramu spłaty, zobowiąże się do zapłaty na rzecz Instytucji finansującej odsetek ustawowych za przeterminowane spłaty?

Odpowiedź nr 4:

Tak, o ile taka wysokość odsetek jest standardem (w regulaminie/cenniku) Instytucji finansującej.
Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający akceptuje zabezpieczenie spłaty wierzytelności na rzecz banku w postaci:

1) weksla in blanco z wystawienia Gminy Krosno wraz z deklaracją wekslową do 150 % kwoty finansowanych wierzytelności (weksel i deklaracja z kontrasygnatą Skarbnika), lub

2) oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 ustawy z dnia 17 listopada 1964 roku Kodeksu postępowania cywilnego do kwoty 150 % finansowanych wierzytelności, zawierającego termin umożliwiający wystąpienie przez Bank o nadanie tytułowi egzekucyjnemu klauzuli wykonalności wynoszący niż 3 lata od daty spłaty ostatniej raty

3) oraz pokrycie kosztów ustanowienia tych zabezpieczeń?

Odpowiedź nr 5:

1) Tak, po uzyskaniu zgody Rady Miasta.
2) Pytanie nie jest precyzyjne z uwagi na zapis „…wynoszący niż 3 lata…”.
W przypadku zmiany tego zapisu na „wynoszący nie więcej niż 3 lata” – Zamawiający wyraża zgodę.

3) Nie, Zamawiający nie akceptuje pokrycia kosztów tych zabezpieczeń.
Pytanie nr 6:
Punkt 20 SIWZ. Czy limit finansowania przyznany przez bank powinien uwzględniać ewentualne zmiany wartości umowy budowlanej z tytułu rozliczenia ryczałtowego lub rozliczenia na podstawie kosztorysu powykonawczego?

Odpowiedź nr 6:

Tak.

Pytanie nr 7:
Załącznik Nr 1a do SIWZ. 
1) Czy zgodnie z przypisem nr 1 do Załącznika Nr 1a bank może do tego załącznika dołączyć promesę precyzującą wszelkie inne warunki finansowania, w szczególności kwotę limitu, okres wykorzystania, okres spłaty kapitału, sposób płatności odsetek, prowizję płatną przez wykonawcę, zabezpieczenie, opis dokumentacji, warunki uruchomienia finansowania i wykupu wierzytelności, datę ważność promesy?

2) Określając terminy podpisania umów (punkt 2 Załącznika nr 1a) bank może zadeklarować, że dołoży wszelkich starań aby dotrzymać tych terminów. Jednocześnie bank nie może przejąć odpowiedzialności za ewentualne opóźnienia przy podpisywaniu umów wynikające z działań po stronie wykonawcy lub Zamawiającego. Czy takie rozwiązanie jest akceptowalne?

3) punkt 7. Prosimy o wykreślenie wyrazu „ewentualną”.

Odpowiedź nr 7:

1) Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zgodności tych zapisów z SIWZ. Zamawiający ponadto zwraca uwagę, że ostateczna wartość robót zgodnie z SIWZ może się różnić od tej z oferty wykonawcy.
2) wykonawca składając ofertę zna treść umowy z Zamawiającym i założono, że może znać również treść umowy z Instytucją finansującą. W związku z tym Zamawiający zakłada, iż warunki dotyczące terminów podpisania umów będą podtrzymane.

3) Zamawiający zakłada, że może wystąpić przypadek ofert z marżą zerową lub ujemną.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający zapewni, że zobowiązania wobec Banku będą zaspokojone w kolejności nie dalszej niż zobowiązania wynikające z wszystkich obecnych i przyszłych zobowiązań nie zabezpieczonych i nie podporządkowanych z wyjątkiem obciążeń wynikających z tytułów wykonawczych i dokumentów mających moc takich tytułów?

Odpowiedź nr 8:

Tak.
Pytanie nr 9:
Prosimy o podanie informacji na temat zadłużenia Gminy (z uwzględnieniem nazw podmiotów, zabezpieczeń, kwot udzielonych, aktualnego zadłużenia oraz końcowych dat spłat) z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, kwot zobowiązań związku współtworzonego przez jednostki samorządu terytorialnego, zobowiązań wynikających z umów o partnerstwie publiczno- prywatnym, zadłużenia z tytułu umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż rok, wykupu wierzytelności, forfaitingu, e’financingu, factoringu, udzielonych gwarancji i poręczeń oraz z tytułu leasingu zgodnie z tabelą poniżej wg stanu na 31/12/2016 r. 
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Odpowiedź nr 9:

Odpowiedź zawarta jest w dokumencie pn. „Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek” oraz „Zobowiązania z tytułu umów wierzytelności i gwarancji” na 31.12.2016r. umieszczonych w Załącznikach finansowych do przetargu. Zamawiający informuje, że nie miał i nie ma zadłużenia przeterminowanego.

Ponadto w załączeniu dodatkowe informacje finansowe pomocne przy sporządzeniu oferty.
Pytanie nr 10:
Zważywszy na to, że przedmiot zamówienia w zakresie infrastruktury kubaturowej został ograniczony tak, że tylko trzy budynki, stanowiące zaledwie ok. 10 % wartości zamówienia, można zakwalifikować do grupy budynków użyteczności publicznej, wnioskujemy o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia wykonawców, którzy wykażą się doświadczeniem przy budowie również innych budynków przeznaczonych na pobyt ludzi wraz z infrastrukturą techniczną.

Odpowiedź nr 10:
Przy wymaganiach w zakresie doświadczenia intencją Zmawiającego było to, aby wykonawcy wykazali się m.in. doświadczeniem w wykonywaniu robót budownictwa ogólnego, a nie np. budownictwa przemysłowego, rolniczego czy konstrukcji inżynierskich, które to nie odpowiadają swym charakterem robotom budowlanym objętych przedmiotowym zamówieniem. Roboty budowlane związane z wykonywaniem innych budynków z funkcją pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi Zamawiający uzna za odpowiadające rodzajem robotom przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia i SIWZ w zakresie:

1) terminu składania i otwarcia ofert:

- oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w pokoju nr 01 (Kancelaria Ogólna) w terminie do dnia 24.04.2017 r. do godz. 10.00,
- oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, 
w dniu 24.04.2017 r. o godz. 11.00, w sali 313.
2) spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej: 

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony o ile wykonawca wykaże wykonanie w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowe ukończenie – w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej:

a) wykonania basenu lub zespołu basenów ze stali nierdzewnej o powierzchni lustra wody nie mniejszej niż 500 m2 oraz
b) budowy lub przebudowy budynku lub zespołu budynków, przeznaczonych na pobyt ludzi, wraz z infrastrukturą techniczną o łącznej wartości minimum 6 mln zł brutto. 
Jeżeli wymagane wartości robót w ramach ww. doświadczenia wyrażone będą w innej walucie niż PLN, wykonawca dokona ich przeliczenia na PLN według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego na dzień, w którym opublikowano ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych.

1
4

